
Kunnskapsdepartementet 
 
 
 
Merknader til høringsnotatet om endringer i 
barnehageloven. 
 
”Vi har vandret som Askeladden, fylt opp sekken vår, og står nå foran 
slottsporten. Den store og avgjørende prøven gjenstår. Vi håper du lar deg 
smitte av vår eventyrlyst og blir med oss denne gangen og på nye eventyr. 
Navnet Soria Moria valgte vi for å hylle fantasien og bringe eventyret inn i 
hverdagen. Det finnes ett Soria Moria i oss alle, en visjon og en drøm, et 
lekende barn som våger å la fantasien løpe fritt. Det er vårt fristed.” 
 
Slik begynte eventyret om Soria Moria barnehagene. Fra 1998- aug.2007, da 
sto alt klart: eventyret og drømmen var blitt virkelighet. 
Vår visjon er: Soria Moria en eventyrlig reise for små barn. 
Vi har skjønt gjennom høringsnotatet til ny barnehagelov at regjeringen er 
ikke med på nye eventyr og har heller kanskje aldri hatt ønske om å være 
det. Alle barn har tydelig ikke rett til de samme godene her i samfunnet og 
heller ikke deres foreldre som betaler lik skatt til staten. 
Vi føler oss ført bak lyset av lovnadder som er kommet med innføringen av 
barnehageforliket. 
 
Vi har drevet barnehage siden 1998 og dette er det verste eksempel på at 
kunnskapsdepartementet/regjeringen har lite eller ingen greie på hvordan 
hverdagen vår er eller ser ut. Vi driver i dag 3 barnehager i Arendal med 140 
plasser.  
Disse barnehagene driver vi fordi vi har tro på at barn trenger kvalitativt 
gode barnehager som en del av suplemanget til hjemmet og for at vi skal 
sikre fellesskapets beste i framtiden. Dette har vi ønsket å bidra med.  
Etter tusenvis av timer med pågangsmot, idealisme, dugnad og hardt arbeid 
for å sikre godt kvalitative barnehageplasser og 40 trygge arbeidsplasser er 
dette takken vi får. Det nye lovforslaget fratar oss all forutsigbarhet og 
skaper enorm usikkerhet om dette er noe vi skal satse på i framtiden. 
Det er fremdeles ikke økonomisk reell likebehandling av barn i Arendal 
kommune. 



Det nye lovforslaget nevner heller ikke dette med ett ord. 
Tror dere at dette vil bli innført med dette lovforslaget?? 
Dette er en hån mot hva som er lovet tidligere. Jeg vil påstå at det er reell 
økonomisk likeverdig behandling som har gjort til at private aktører rundt 
om i hele landet har investert og etablert barnehager og nå har gjort det 
mulig å nå full barnehagedekning. 
Kommunene som har vært med i forsøket på rammefinansiering har tidligere 
vist at det ikke ligger vilje og evne til å prioritere de private barnehagene 
ved rammefinansiering. 
Er det dette kunnskapsdepartementet/regjering vil at alle de private 
barnehagen i hele landet skal utsettes for? 
Nå må regjeringen ta ansvar! 
 
*Vi ønsker primært å beholde ordningen med ett statlig øremerket tilskudd 
også etter 2009, som tar hensyn til kostnaddsforskjellene mellom byer, 
regioner og kommuner. 
* hvis dette ikke er aktuelt, må lignende systemer utarbeides på kommune 
nivå. 
* Vi ønsker at det fortsatt skal jobbes/ sikres reell økonomisk likeverdig 
behandling av barn i private barnehager. Slik at ”våre” barn kan sikres like 
kvalitative gode barnehager som barn i kommunale barnehager. Alle barn er 
like mye verd! 
* Vi ønsker at systemet må bygges på barnas alder og oppholdstid. 
*Vi må kjenne våre inntekter og evnt. kommunen sine utgifter. 
* Vi må kunne tilby våre ansatte gode og om lag like lønns-og 
arbeidsbetingelser. 
*Vi ønsker fritt valg for foresatte til å kunne velge barnehage, til beste for 
sitt barn. 
*Vi ønsker at foresatte selv skal kunne velge når barnet skal begynne i 
barnehage. Å ha rett til dette fra denne datoen og ikke fra barnet er 1,5 år. 
*Vi ønsker fortløpende opptak. 
*Vi ønsker å kunne beholde vår egenart og videreutvikle den til beste for 
barna, deres foresatte og ansatte. 
*Vi ønsker velkommen full barnehagedekning, slik at vi får konkurranse og 
fokus på kvalitet og innhold, til beste for barn. 
*Vi ønsker fremdeles at private barnehager skal hete private barnehager og 
ikke, ikke kommunale barnehager. 



*vi ønsker at målene i barnehageforliket fra 2003 er fullt ut nådd på alle 
punkter før det vurderes om kommunene skal overta ansvaret for barnehage 
sektoren. 
* Reformen må fullt ut være fullfinansiert fra statens side om den skal 
iverksettes. Alle de økonomiske konsekvensen må være kjent. 
*Vi ønsker at systemet skal være etterprøvbart for både de private 
barnehagene og kommunen. 
 
 
Vi forventer at kunnskapsdepartementet/regjeringen er ydmyke til alle 
innspill som kommer inn og tar ansvar for at alle barn er sikret kvalitative 
gode barnehager inn i framtiden. 
Til beste for barn, foresatte, ansatte, eiere og samfunnet for øvrig. 
 
På vegne av: 
 
Soria Moria barnehage A/S 
Soria Moria barnehage,Hisøy A/S 
Soria Moria Barnehage,Arendal A/S 
 
Linda Øygarden 
Daglig leder/eier 
 
 
 
 
 
 
 


